PREFEITURA DE

AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

(Fundamentado na Lei Federal n.° 14.133/2021— Nova Lei de Licitações)

O SERVIDOR DESIGNADO DO GABINETE DO PREFEITO do Município de Aquiraz/CE, Estado
do Ceará, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
considerando tudo o mais que consta do presente PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 01.2024.07.22.001 INEX, vem emitir a presente
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no artigo 74, II, da Lei n2.
14.133/21, para CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL COM O CANTOR WIU,
PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO SUNSET & VIBES DE INTERESSE DO GABINETE DO PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE, em favor de WILLIAM MUSIC LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n2 49.939.991/0001-61, em conformidade com o Termo de Referência, a Lei N°
14.133/2021, com o Valor Global de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Despesa a ser

custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal do GABINETE DO
PREFEITO, classificados sob os códigos: 01.01 - 04 122 0002 2.001; Elemento de despesa:
33.90.39.00; Fonte de Recurso: 1500000000.

Através do presente, dar-se conhecimento do inteiro teor da presente declaração, para que
se proceda, se de acordo, à devida HOMOLOGAÇÃO e prosseguimento com os demais atos.

Aquiraz/CE, 22 de julho de 2024.

gSTYVE ANDER, N BARBOSA SILVA
SERVIDOR DESIGNADO
GABINETE DO PREFEITO

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE
CEP: 61.700-000 . CNPJ: 07.911.696/0001-57

C) Prefeitura de Aguiraz prefeituradeaguirazofic tal E) www.aguiraz ce gov tw